

Приходно-расходная смета СНТ "Родина" с 01.01.2023 по 31.12.2023 г.

Приходная часть					
№ п/п	Наименование статей доходов	ед.	кол-во	руб.	сумма, руб
	Входящий остаток на 01.01.2023				216194,13
	Долги прошлых периодов				105350,17
1	Членские взносы на 12 месяцев с учетом весовых коэффициентов*)			11 000,00*	1 504 420,50
	ИТОГО приходная часть:				1 825 964,80

Расходная часть					
№ п/п	Наименование статей расходов	ед.	кол-во	руб.	сумма, руб
1.	Вознаграждение по договорам ГПХ				
1.1.	Председателю (с учётом НДФЛ: 20000+2989)	мес.	12	22989	275 868,00
1.2.	Бухгалтеру (с учётом НДФЛ: 10000+1494)	мес.	12	11494	137 928,00
1.3.	Сторожу (договор подряда с самозанятым)	мес.	12	10600	127 200,00
	Итого по разделу:				540 996,00
2.	Страховые взносы, налоги:				
2.1.	С вознаграждения председателю	мес.	12	6896,70	82 760,40
2.2.	С вознаграждения бухгалтеру	мес.	12	3448,20	41 378,40
2.4.	Налог на ЗОП	год	1,0	23758,00	23 758,00
	Итого по разделу:				147 896,80
3	Оплата по договорам:				
3.1.	Вывоз мусора	мес.	12	13333,33	160 000,00
3.2.	Электричество	мес.	12	3 333,33	40 000,00
	Итого по разделу:				200 000,00
4	Благоустройство:				
4.1.	Обслуживание откатных ворот	год	1,0	7 500,00	7 500,00
4.2.	Покос травы	год	1,0	40 000,00	40 000,00
4.3.	Чистка дорог от снега	мес.	5,00	26 800,00	134 000,00
	Итого по разделу:				181 500,00
5	Прочие расходы:				
5.1.	Банковские услуги	мес.	12	2 000,00	24 000,00
5.2.	1С Садовод, облачная версия	год	1	18 000,00	18 000,00
5.3.	Оплата хостинга и доменного имени	год	1,0	4 742,00	4 742,00
5.4.	Мобильная связь	мес.	12	500,00	6 000,00
5.5.	Оплата Интернета	мес.	12	500,00	6 000,00
5.6.	Транспортные расходы	год	1	15 000,00	15 000,00
5.7.	Почтовые расходы	год	1	15 000,00	15 000,00
5.8.	Канцелярские принадлежности	год	1,0	6 000,00	6 000,00
5.9.	Юридические услуги	год	1,0	45 000,00	45 000,00
5.10.	Непредвиденные расходы				53 000,00
	Итого по разделу:				192 742,00
	Итого:				1 255 934,80
5.	Расходы, принятые на собрании отдельными решениями				
	Прочие расходы				
	Прокладка труб на Театральной улице (ливневка)	разово			114 345,00
5.10.	Ремонт дорог вторичным щебнем, засыпка ям	м	153,2	1028,00	158 485,00
5.11.	Работа по кадастровому учету ЗОП	-	-	200000	200 000,00
5.12.	Перенос мусорной площадки	разово	1	90000,00	90 000,00
	Итого по разделу:				562 830,00
	ИТОГО расходная часть:				1 825 964,80

*) Членские взносы для участка площадью 8 соток составят:

за 12 месяцев - 11 000,00 р.; за квартал - 2 750,00 р.

Формула расчета взноса на год: $11000 \times (1 + (\text{Площадь участка} / 8 - 1) \times 0,4)$

Для участка площадью 8,5 соток годовой взнос составит: $11000 \times (1 + (8,5 / 8 - 1) \times 0,4) = 11275$ р.